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Europaudvalget 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 5. oktober 2023 

Mangler i Danmarks forvaltning af kontrollen ved Schengenområdets 

ydre grænser og Schengeninformationssystemet SIS 

 

Folketinget blev den 3. oktober 2023 orienteret om to henstillinger til Dan-

mark fra Rådet om vores 1) forvaltning af kontrollen ved Schengenområdets 

ydre grænser og 2) anvendelsen af Schengeninformationssystemet SIS.  

 

Henstillingerne indeholder en række anbefalinger til Danmark om at rette op 

på mangler i vores forvaltning af kontrollen ved de ydre grænser, som er 

blevet konstateret ved en Schengenevaluering i september 2022. Rådet be-

der Danmark om at udarbejde en handlingsplan for, hvordan vi agter at gen-

nemføre rådets henstillinger senest den 26. november. 

 

I henstillingen om Danmarks kontrol ved de ydre grænser opfordrer Rådet 

bl.a. Danmark til at sikre, at den europæiske grænse og kystvagts stående 

korps kan indsættes på dansk område med udøvende beføjelser med ad-

gang til alle relevante databaser, så de kan udføre deres opgaver.  

 

Rådet opfordrer desuden Danmark til hurtigst muligt at øge antallet af specia-

liserede medarbejdere til at varetage centrale opgaver i forbindelse med 

grænsekontrollen til bl.a. strategisk koordinering, risikoanalyse, styring af den 

integrerede europæiske grænseforvaltning, situationsbevidsthed, gennemfø-

relse af det europæiske grænseovervågningssystem EUROSUR, kontrol med 

overvågning af søgrænser, mv. 

 

På tilsvarende vis anbefaler Rådet i henstillingen om anvendelsen af SIS, at 

Danmark øger antallet af medarbejdere på det danske SIRENE-kontor i 

Rigspolitiet, så de kan udføre alle kontorets opgaver. 

 

Med venlig hilsen 

Morten Knudsen, 

EU-konsulent 
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https://eur-lex.europa.eu/DA/legal-content/summary/european-border-and-coast-guard.html
https://eur-lex.europa.eu/DA/legal-content/summary/european-border-and-coast-guard.html
https://home-affairs.ec.europa.eu/networks/european-migration-network-emn/emn-asylum-and-migration-glossary/glossary/european-border-surveillance-system-eurosur_en
https://politi.dk/om-politiet/samarbejde/internationalt-politiarbejde
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